facti. siue iuris. nūq̄ excusat. h̄z d̄ ta
liter ignorante intelligit illud. igno
rants ignorabitur. xxxvii. dist. q̄ ea.
imo talis dicitur magis p̄ceptoz q̄
ignorans. fm Jo. mona. Aut saltem
effectator ignorantie. vt in.c. fin. sup̄
de clam. despon. **Alia** est ignorantia
erronea. et est q̄n applico mentez ad
id cui⁹ veritas habz contrariū. de q̄
Aristoteles dicit in Ethic. q̄ omnis
malus est ignorans. et talis etiā si sit
iuris. non excusat. vt hic patet. **Hec**
tū ignorantis differt a titubatiōe. q̄
titubans dicitur. qui nō applicat mē
tem suā ad aliquid. h̄z propter consili
ū rōnum dubitat cui parti men
tem applicet. ar. l. si. L. d. condī. inde.
Quarta est ignorantia p̄babilis. et
est quando quis ignorat qd cōiter
ignoratur. nec scire tenetur. vt ē igno
rantia facti alieni. vt in.c. ab excom
municato. supra. de rescripti. et talis
bene excusat vt hic. **Juris autē igno**
rantia nō potest ē p̄babilis. nec
aliquez excusat. vt hlc et. l. regula. ff.
de iur. et fact. ignorā. et ibi plene de
materia. et late hic per Dy. et p. glo.
xxxvii. dist. in summa. & iij. q. iiiij. & no
tandum. in tex. et glo. ad que loca re
mittit hic. g.

Jo. An. ponit hic. q. mercuria
travit beneficiuz. an teneatur facere
mentionem de vacatura quaz expes
dat. vel reservatione que pro eo p̄c
det. ita q̄ aliter impletatio non va
leat. et procedit questio in eo qui sci
ebat se tale ius habere. alias facti ig
norantia excusaret illum. vt in.c. gra
tia. supra. eodem libro. de rescripti.
Solutio est. q̄ non valent littere per
c. in nostra. supra de rescrip. iūcto. c.
q̄uis. supra. eodem libro. de preben

Sūmariū et cōclusiōes Sexti

Nam cū littere ad bñficia sūt odio
se.nil dī in eis taceri qđ mouere pos
set pñcipem ad gratiā denegādā.nec
est verisimile qđ ita papa p eo scribe
ret cui alias gratiaꝝ fecit sic, pro eo
cui nungꝝ gratiam fecit.Vicetur er
go ex hac taciturnitate gratia . et fa
cit.c.ij.de si.p̄sby.e.II.

Im quis in
ius succedit alterius iustam
ignoratiæ causā censetur habere
Hec regula venit exemplis
cative ad pñcedentē.naz
ignorantia facti p̄babilis excusat.
vt ibi.Exemplū est in eo qđ in ius al
teri succedit, ut hic. Et pone exēpla
in hac regula vt in.g. By .exemplifi
cat ī eo qđ p̄misit mihi dare bouē in
kalend. augusti. et si nō daret p̄misit
centū. decessit p̄mittens an kalend.
et heres ignoras p̄missionē factam.
non soluit. queritur an teneatur ad
penā! Et rñdetur qđ non. qđ hanc re
gulā cū suis p̄cor. qđ verū intelligit
de eq̄tate impetrata restituutiōe que
datur ei propter p̄babilē cām igno
rantie. vt h. quia alias de rigore pe
na p̄mittitur contra heredem etiam
ignorantē. vt aperte probat.l.ad di
em.ff.de ver.ob. Itē intellige hāc re
gulā in quolibz successore. tam vni
versali qđ particulari. et qđ agit cūm
eo et sic conuenit. nō aut cūm ipē
agit. quia tunc tenetur esse certus.l.
qui in alteri. ff.e.ti. Lāgit etiā. g. qđ
nem. An malafides defuncti noceat
successori ad p̄scriptionem impediē
dam. Et tenz qđ non. et hoc etiam te
net By.in regula possessor.supra.e.i
penul.q. De eq̄tate canonica p̄ illaz
regulam si heres a se velit inchoare
p̄scriptionē.dicit tñ qđ rigor iuris ci

nilis hoc non patitur p̄pter fictionē
identitatis defuncti et heredis. de q
p.gl .in.l.ij. L .pro herede

Jo.an ponit hic qōnē mercu
re virginis vel solute decept⁹ fuit a
lena qđ maritū habebat. quia se ipām
submisit loco virginis seu solute. ac
cusatur Titi⁹ de adulterio p̄ illi⁹ le
puniendus. et fuit qđ pilei .xxiiij. et
accidit iste casus Ouidio .vt ipē rei
fert in libro de vetula. Pyle⁹ solven
do dixit eū ab accusatione adulteri⁹
absoluendū. quia adulteriū nō p̄pe
travit.p.l.penul.ff.de adult. Dicit tñ
eum p̄uniendū ac si viduā vel virgi
nem cognouiss. l.eum qđ scuz aliquis
ff.de iniuri. et vid. nō.in.l.vxor. L.ō
repu. et .xxiiij.q.ij.in lectum

Interferit aut̄ Joh and.
aliam q̄stionē
que fuit. Clericus p̄gnouit mulierē
maritā que ab ipo ⁊ ab omnibus
habebatur p̄ soluta vel ecōtra coḡ
bebat. p̄ maritata. queritur an de
recta veritate sit p̄uniendus vt adul
ter pena iuris cōis aut statuti syno
dalisi quo cavitur adulterantem cū
alterius vtoꝝ beneficio fore priuat
um. Solutio quo ab forun pñiale
et eternum iudicem in p̄mo casu cen
setur simplex fornicator. si cum igno
rantis sua concurrebat intentio ab
stinendi si sciret illam coniugataꝝ. p
gl.in.c.illud.rv.q. Scđo casu inci
catur adulter. quia adulterari inten
debit.c.cuin voluntate.supra.ō sen.
excōi.cuin concor. ibidem .in.g.ō all.
Quo ad penā aut̄ iudiciale vide
hunc in vtroq̄ casu vt adulterum
p̄uniendum quo ad primū. Ideo qđ

De regulis iuris

verum est istum uxorem alterius p*ro*g*ressu*. licet non in ea spe. quia t*u* fu*it* dolosus in genere iudicabitur de*li*c*tum* f*in* rei veritatem et mulieris q*ui*litatem. fac*tum*. c. d*omi*n*is*. l*vi*. d*omi*n*is*. in histo*ri*a de iuda. et thamar. q*uo*d verum si mulierem in matrimoniali habitu rep*re*t*am*. n*on* curans qualis es*z* p*ro*gnovit se*cur* si e*a* notam habens sciebat e*a* reputari solitam et talem esse crede*b*at. quia non dicitur adulter*eu*s b*ut* culpa non sufficiat. sed dolus req*ua*rt*ur*. l. pen*it*al. ff. de adul*ter*i*m*. Quo ad sc*on*cas*um* q*ui* iste adulter*eu*s censeatur. et ve*tal*is pun*ia*ntur pena iuris c*on*tra*pa*tz quia ibi fuit culpa in ope. dolus i*in*tentio*n*e. et c*on*tra*pa*tz opin*io* i*in* qualitat*e*. que tria merito preferuntur verit*ati* postmodum detecte. c. n*uper*. s*up*. de hyga. cum similibus. Si aut*em* pena statut*u*i. grauior es*z* q*ui* pena iuris c*on*tra*pa*tz. non punietur illa si veritas ap*pe*ret ante s*an*iam. quia in penalibus statut*u*i q*ui* sunt stricte interpretanda. non p*ro*mititur adulter*eu*s. nisi cum ux*or*re vera. et non putativa. x*xiij*. q*ui*. l*iiij*. meretrices. z*q*. v*iiij*. adulter*eu*s. z*q*. ff. de adul*ter*i*m*. l. stuprum. et de bac*u*. q*ui* vide p*g*. et legistas in*l*. ux*or*. L. de repudi*u*.